
Página 1

PORTARIA CFO-SEC-7, de 06 de maio de 2009

O Presidente do Conselho Federal de Odontologia, no uso de suas atribuições 
regimentais, em face da realização, no ano de 2009, do Fórum sobre Odontologia no 
MERCOSUL,

RESOLVE:

RESOLVE:

Art. 1º. Designar como integrantes da Comissão Relatora do Fórum sobre 
Odontologia no MERCOSUL, a ser realizado na cidade de Foz do Iguaçu (PR), nos dias 02 e 
03 de julho de 2009, os seguintes Cirurgiões-Dentistas:

Presidente: Henrique Taglianetti, CD

Secretário: Ermensson Luiz Jorge, CD

Presidente do CRO-Paraná

Membros: 1) Região Norte:

Luís Eduardo Lopes Albuquerque, CD

Presidente do CRO-Roraima

2) Região Nordeste:

Mário Ferraro Tourinho Filho, CD

Presidente do CRO-Bahia

3) Região Centro-Oeste:

Av. Nilo Peçanha, 50, Conj. 2316, Centro, Rio de Janeiro/RJ | Cep: 20020-906 | www.cfo.org.br



Página 2

Júlio César, CD

Presidente do CRO-Distrito Federal

4) Região Sudeste:

Afonso Fernandes Rocha, CD

Presidente do CRO-Rio de Janeiro

5) Região Sul:

Joaquim Guilherme Vilanova Cerveira, CD

Presidente do CRO-Rio Grande do Sul

Art. 2º. Dê-se ciência.

Rio de Janeiro, 06 de maio 2009.

MIGUEL ÁLVARO SANTIAGO NOBRE, CD
PRESIDENTE

Av. Nilo Peçanha, 50, Conj. 2316, Centro, Rio de Janeiro/RJ | Cep: 20020-906 | www.cfo.org.br


